Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 12 ноября 2021 г. N 1766

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 19 МАЯ 2017 ГОДА N 511

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года N 5542 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории городского округа города Вологды" (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды постановляю:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 19 мая 2017 года N 511 "Об утверждении муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории городского округа города Вологды" (с последующими изменениями), заменив в преамбуле слова "муниципального образования "Город Вологда" словами "городского округа города Вологды".
2. Внести в муниципальную программу "Формирование современной городской среды на территории городского округа города Вологды", утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 19 мая 2017 года N 511 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. В паспорте муниципальной программы строку "Объем финансового обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования - 2057024.3 тыс. руб.,
в том числе за счет средств бюджета города Вологды - 772284.7 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2017 год - 39342.6 тыс. рублей;
2018 год - 104829.1 тыс. рублей;
2019 год - 67652.2 тыс. рублей;
2020 год - 59249.6 тыс. рублей;
2021 год - 74092.4 тыс. рублей;
2022 год - 28559.4 тыс. рублей,
2023 год - 28559.4 тыс. рублей,
2024 год - 370000.0 тыс. рублей

".

2.2. В пункте 1.3 раздела 1 и абзаце третьем раздела 8 слова "муниципального образования "Город Вологда" заменить словами "городского округа города Вологды".
2.3. Приложение N 5 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды обеспечить представление в Департамент экономического развития Администрации города Вологды актуальной редакции муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории городского округа города Вологды" в течение 2 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости" и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Исполняющий обязанности Мэра г. Вологды
первый заместитель Мэра г. Вологды -
начальник Департамента градостроительства
Администрации г. Вологды
А.Н.БАРАНОВ

Приложение
к Постановлению
Администрации г. Вологды
от 12 ноября 2021 г. N 1766

"Приложение N 5
к Муниципальной программе
"Формирование современной городской
среды на территории городского
округа города Вологды"

[bookmark: P54]ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование мероприятия Программы
	Исполнитель, участник Программы
	Источник финансирования <*>
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	2017 год
	2018 год <**>
	2019 год <**>
	2020 год <**>
	2021 год <**>
	2022 год <**>
	2023 год <**>
	2024 год <**>
	Всего <**>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Благоустройство дворовых территорий городского округа города Вологды
	Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды
	Всего
	175583.3
	240365.1
	4012.6
	40.0
	28865.6
	0.0
	0.0
	0.0
	448866.6

	ФБ
	84469.2
	71511.3
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	155980.5

	РБ
	51771.5
	72019.9
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	123791.4

	МБ
	39342.6
	96833.9
	4012.6
	40.0
	28865.6
	0.0
	0.0
	0.0
	169094.7

	ВБ
	0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МКУ "Служба городского хозяйства"
	Всего
	0.0
	0.0
	11080.0
	2951.1
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	14031.1

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	11080.0
	2951.1
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	14031.1

	ВБ
	0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	175583.3
	240365.1
	15092.6
	2991.1
	28865.6
	0.00
	0.00
	0.00
	462897.7

	ФБ
	84469.2
	71511.3
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	155980.5

	РБ
	51771.5
	72019.9
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	123791.4

	МБ
	39342.6
	96833.9
	15092.6
	2991.1
	28865.6
	0.00
	0.00
	0.00
	183125.8

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.0

	2
	Благоустройство муниципальных территорий общего пользования
	Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды
	Всего
	32418.1
	42360.3
	503.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	75281.9

	ФБ
	20099.2
	21776.8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	41876.0

	РБ
	12318.9
	12588.3
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	24907.2

	МБ
	0.0
	7995.2
	503.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	8498.7

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МКУ "Служба городского хозяйства"
	Всего
	0.0
	0.0
	2404.5
	12166.0
	262.8
	0.0
	0.0
	0.0
	14833.3

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	2404.5
	12166.0
	262.8
	0.0
	0.0
	0.0
	14833.3

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	32418.1
	42360.3
	2908.0
	12166.0
	262.8
	0.00
	0.00
	0.00
	90115.2

	ФБ
	20099.2
	21776.8
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	41876.0

	РБ
	12318.9
	12588.3
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	24907.2

	МБ
	0.0
	7995.2
	2908.0
	12166.0
	262.8
	0.00
	0.00
	0.00
	23332.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.0

	3
	Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"
	МКУ "Служба городского хозяйства"
	Всего
	0.0
	0.0
	261909.0
	260187.5
	268458.9
	171356.0
	171356.0
	370000.0
	1503267.4

	ФБ
	0.0
	0.0
	158651.3
	143554.4
	145837.2
	136455.9
	136455.9
	0.0
	720954.7

	РБ
	0.0
	0.0
	53606.1
	72664.6
	77657.7
	6340.7
	6340.7
	0.0
	216609.8

	МБ
	0.0
	0.0
	49651.6
	43968.5
	44964.0
	28559.4
	28559.4
	370000.0
	565702.9

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МКУ "Хозяйственная служба"
	Всего
	0.0
	0.0
	0.0
	744.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	744.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	620.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	620.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	124.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	124.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	0.0
	0.0
	261909.0
	260931.5
	268458.9
	171356.0
	171356.0
	370000.0
	1504011.4

	ФБ
	0.0
	0.0
	158651.3
	143554.4
	145837.2
	136455.9
	136455.9
	0.0
	720954.7

	РБ
	0.0
	0.0
	53606.1
	73284.6
	77657.7
	6340.7
	6340.7
	0.0
	217229.8

	МБ
	0.0
	0.0
	49651.6
	44092.5
	44964.0
	28559.4
	28559.4
	370000.0
	565826.9

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	4
	Трудовое участие заинтересованных лиц в выполнении работ по благоустройству муниципальных территорий общего пользования
	Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды
	Всего
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МКУ "Служба городского хозяйства"
	Всего
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.0

	5
	Итого по муниципальной программе
	Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды
	Всего
	208001.4
	282725.4
	4516.1
	40.0
	28865.6
	0.0
	0.0
	0.0
	524148.5

	ФБ
	104568.4
	93288.1
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	197856.5

	РБ
	64090.4
	84608.2
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	148698.6

	МБ
	39342.6
	104829.1
	4516.1
	40.0
	28865.6
	0.0
	0.0
	0.0
	177593.4

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МКУ "Служба городского хозяйства"
	Всего
	0.0
	0.0
	275393.5
	275304.6
	268721.7
	171356.0
	171356.0
	370000.0
	1532131.8

	ФБ
	0.0
	0.0
	158651.3
	143554.4
	145837.2
	136455.9
	136455.9
	0.0
	720954.7

	РБ
	0.0
	0.0
	53606.1
	72664.6
	77657.7
	6340.7
	6340.7
	0.0
	216609.8

	МБ
	0.0
	0.0
	63136.1
	59085.6
	45226.8
	28559.4
	28559.4
	370000.0
	594567.3

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МКУ "Хозяйственная служба"
	Всего
	0.0
	0.0
	0.0
	744.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	744.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	620.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	620.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	124.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	124.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	208001.4
	282725.4
	279909.6
	276088.6
	297587.3
	171356.0
	171356.0
	370000.0
	2057024.3

	ФБ
	104568.4
	93288.1
	158651.3
	143554.4
	145837.2
	136455.9
	136455.9
	0.0
	918811.2

	РБ
	64090.4
	84608.2
	53606.1
	73284.6
	77657.7
	6340.7
	6340.7
	0.0
	365928.4

	МБ
	39342.6
	104829.1
	67652.2
	59249.6
	74092.4
	28559.4
	28559.4
	370000.0
	772284.7

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

--------------------------------
[bookmark: P913]<*> ФБ - безвозмездные поступления из федерального бюджета;
РБ - безвозмездные поступления из бюджета Вологодской области (кроме дотаций);
МБ - налоговые и неналоговые доходы бюджета города Вологды и дотации из бюджета Вологодской области;
ВБ - внебюджетные источники финансирования.
[bookmark: P917]<**> Подлежат корректировке после формирования адресных перечней дворовых территорий многоквартирных домов и территорий общего пользования, расположенных на территории городского округа города Вологды и подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы в 2018 - 2024 годах, а также уточнения объемов средств городского, областного и федерального бюджетов в соответствии с решением Вологодской городской Думы о бюджете города Вологды и законом Вологодской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.".